國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
102/08/09-102/08/16

	公告編號：102-012

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：振動應力消除技術
二、技術內容：
當金屬物件經傳統製程處理後(如：銲接、鍛造、鑄造、熱處理等)，皆會造成應力，而應力的存在會造成材料不安定，且往往為材料破損的袑始原因，故如何有效降低材料的殘留應力是一項重要的課題。目前常用的應力消除方法分為熱處理法與振動法，熱處理法因使用上對材料種類與尺寸大小有限制，而振動法對於所有金屬物件與尺寸皆適用，導致振動消除應力技術在不同金屬製程領域受到相當的重視。

	三、技術提供者：國立中興大學材料系吳威德教授

	四、廠商資格：
（一）廠商業別：設備製造業
（二）應具備之專門技術：振動殘留應力消除技術
（三）應有之機具設備：直流電供應器、示波器、轉速計、絶緣高阻計
（四）應有之研究或技術人員人數：　3人(含)以上

	五、預期利用範圍及產品：材料應力消除

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學產學智財營運中心  http://caic.nchu.edu.tw
（二）逕向國立中興大學產學智財營運中心洪經理索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學智財營運中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓四樓產學智財營運中心），
　　　承辦人員：蔡小姐或洪經理
　　　聯絡電話：(04)22851811#17，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： tlo@nchu.edu.tw

101-013廠商遴選公告資料表（101.07.26）